(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Tem o presente projeto de lei a finalidade de homenagear o Senhor Manoel Rocha

nasceu no dia 11 de outubro de 1924. Filho de Júlio Rocha e de Maria da Conceição.

Por volta de 1968, formou- se Mecânico de Automóveis, e prestou seus serviços por

muitos anos a todos os cidadãos itapevenses, morou desde que nasceu até seu

falecimento na Rua Dr. Mario Prandini, nº 800, Centro – Itapeva- SP, juntamente com

sua esposa D. Maria de Souza Ribeiro, o matrimônio ocorreu em 02/10/1945, não

tiveram nenhum filho biológico, mas criaram quatro sobrinhos como se fossem seus

filhos.

No ano de 1974, Manoel Rocha, deixou de ser autônomo e iniciou sua vida profissional

na extinta MAG Engenharia, situada a Rua Benjamin Constant 831.

Faleceu em 24 de fevereiro de 1989, em Itapeva-SP, aos 64 anos e está sepultado

em Itapeva- SP, até o fim exerceu sua função como mecânico, um homem muito

querido por todos e que deixa saudades aos seus familiares e amigos, honesto e muito

trabalhador, sempre muito prestativo para com a comunidade, sendo um exemplo de

pessoa. Tendo assim seus familiares esse ato de gratidão para o homenageá-lo.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para

aprovação unânime deste projeto de lei.

(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0113/2018

Autoria: Alexsander Franson

Dispõe sobre denominação de via pública

Manoel Rocha.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Manoel Rocha a rua 20 do Jardim Brasil.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 13 de setembro de 2018.

ALEXSANDER FRANSON

VEREADOR - MDB